
MIÉRCOLES 13 DE ABRIL DE 2011B.O.C.M. Núm. 87 Pág. 25

B
O

C
M

-2
01

10
41

3-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Vicepresidencia, Consejería de Cultura y Deporte
y Portavocía del Gobierno

12 RESOLUCIÓN de 16 de marzo de 2011, del Registro Territorial de la Propiedad
Intelectual de la Comunidad de Madrid, por la que se acuerda publicar determi-
nadas Resoluciones de suspensión de la práctica de la inscripción de derechos
para que los interesados puedan aportar la documentación que se les requiere.

Vistas las solicitudes de inscripción de derechos sobre las obras, actuaciones o produc-
ciones relacionadas en el Anexo, y examinada la documentación aportada junto con las mis-
mas, se han observado los defectos que se indican.

El artículo 145.2 del Texto Refundido de la Ley de Propiedad Intelectual, aprobado
por Real Decreto Legislativo 1/1996, de 12 de abril (en adelante TRLPI), establece que el
Registrador calificará las solicitudes presentadas y la legalidad de los actos y contratos re-
lativos a los derechos inscribibles, pudiendo denegar o suspender la práctica de los asien-
tos correspondientes.

Intentada por dos veces sin efecto la notificación de las Resoluciones de este Registro
Territorial, por las que se suspende la práctica de la inscripción de derechos para que los in-
teresados puedan aportar la documentación que se les requiere relativa a sus solicitudes, que
se relacionan en el Anexo, procede su publicación a los efectos previstos en el artículo 59.5
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Pú-
blicas y del Procedimiento Administrativo Común (en adelante LRJPAC).

Por todo lo expuesto y de conformidad con las funciones atribuidas a los Registros Terri-
toriales por los artículos 145.2 del TRLPI y 3 del Reglamento del Registro General de la Pro-
piedad Intelectual, aprobado por Real Decreto 281/2003, de 7 de marzo (en adelante RRGPI).

RESUELVO

Publicar la suspensión de la práctica de la inscripción de derechos de las solicitudes
que se relacionan en el Anexo, para que los interesados aporten la documentación requeri-
da en el plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de la
presente Resolución.

Transcurrido el plazo concedido y vistas las alegaciones y documentos que, en su caso,
se incorporen al expediente, se procederá a la calificación de los mismos, acordándose lo
que proceda conforme a lo dispuesto en el artículo 145.2 del TRLPI.

Según lo dispuesto por el artículo 145.2 del TRLPI y 25.3 del RRGPI, contra la pre-
sente Resolución podrán ejercitarse directamente ante la Jurisdicción Civil las acciones
correspondientes.

Madrid, a 16 de marzo de 2011.—El Registrador Territorial, Alejandro Puerto Mendoza.



MIÉRCOLES 13 DE ABRIL DE 2011Pág. 26 B.O.C.M. Núm. 87

B
O

C
M

-2
01

10
41

3-
12

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO 
Nº 

solicitud 
Fecha 

de presentación Solicitante Título de la obra, actuación  
o producción 

Fecha 
de resolución Motivo de la suspensión 

M-1953-10 02/03/2010 Arribas Torrego, Juan 
Alberto 

El mayordomo 20-12-10 -Acreditar la autoría y/o titularidad 
de los derechos 
-Aclarar contenido de la obra  
-Aportar datos posible interesado 

M-2523-10 22/03/2010 Moledo Peleteiro, Marta 
María 

Distorsión 14-12-10 -Aportar documento acreditativo  
de identidad en vigor 

M-3158-10 12/04/2010 Meseth de Bona, Gabriel Urgel 29-10-10 -Aportar documento acreditativo  
de identidad en vigor 

M-3916-10 06/05/2010 Bethencourt Attías, Pablo Cuentos de fábula 7-12-10 -Acreditar la autoría y/o titularidad 
de los derechos 

M-4193-10 14/05/2010 Valera Mendoza, Ignacio 
Emilio 

Sueños de Ceylán 17-12-10 -Acreditar la autoría y/o titularidad 
de los derechos 
-Aportar nuevo ejemplar con la partitura 
-Aportar datos posible interesado 

M-4254-10 17/05/2010 García Gómez, Susana Macroscopio 21-12-10 -Acreditar la autoría y/o titularidad 
de los derechos 

M-4303-10 19/05/2010 Mirón Rodríguez, Carlos 
María 

Colección de temas (maqueta 1) 27-12-10 -Acreditar la autoría y/o titularidad 
de los derechos 

M-4345-10 20/05/2010 Nadal González, María Alen do mar 30-12-10 -Acreditar la autoría y/o titularidad 
de los derechos 
-Aclarar contenido de la obra 

M-4384-10 21/05/2010 Gordillo Hidalgo, José 
María 

Siriman 29-12-10 -Acreditar la autoría y/o titularidad 
de los derechos 

M-4651-10 01/06/2010 Gutiérrez Fuentes, Luis 
Gerardo 

Recuerdos encontrados 
(Viaje al Valle de Riaño) 

14-1-11 -Aportar datos posible interesado 
 -Aclarar contenido de la obra 

M-4703-10 01/06/2010 Téllez Hidalgo, Francisco 
Eusebio 

Juan 15.23 18-1-11 -Aportar documento acreditativo  
de identidad en vigor 

M-4727-10 02/06/2010 Palacios, Gustavo 
Eugenio 

Invisibles (serie-temporada-
Estambul) 

8-2-11 -Aportar documento acreditativo  
de identidad en vigor 

M-4728-10 02/06/2010 Palacios, Gustavo 
Eugenio 

Anticlímax 8-2-11 -Aportar documento acreditativo  
de identidad en vigor 

M-4740-10 02/06/2010 Jo Broderman, Loan La cocina del éxito 8-2-11 -Aportar documento acreditativo  
de identidad en vigor 

M-4788-10 04/06/2010 Castro Ponce, 
Encarnación 

Plus Family (servicio de apoyo a 
familias monoparentales) 

18-1-11 -Acreditar la autoría y/o titularidad 
de los derechos 

M-4860-10 07/06/2010 Flores Figueroa, Juan 
Carlos 

Amor Monstruoso 20-1-11 -Acreditar la autoría y/o titularidad 
de los derechos 

M-4934-10 09/06/2010 Fuentes Reta, Julián El mar 2.0 25-1-11 -Acreditar la autoría y/o titularidad 
de los derechos 

M-4975-10 10/06/2010 Aguilar Carrillo de 
Albornoz, Raúl 

La Duquesa de Alba en la India  
en el año 2006 (noviembre) 

26-1-11 -Acreditar la autoría y/o titularidad 
de los derechos 

M-4995-10 10/06/2010 Zhydachevska, Kateryna Temario de instructor de tiro  
de seguridad privada 

27-1-11 -Aportar documento acreditativo  
de identidad en vigor 

M-4999-10 10/06/2010 Zhydachevska, Kateryna Módulos profesionales 
complementarios y específicos  
de vigilantes de explosivos 

27-1-11 -Aportar documento acreditativo  
de identidad en vigor 

M-5081-10 14/06/2010 Cacho Morgado, María Manuales de buenas prácticas  
en empleabilidad 

1-2-11 -Acreditar la autoría y/o titularidad 
de los derechos 

M-5178-10 16/06/2010 Brás Gomes, Rodolfo Todo irá bien 7-2-11 -Aportar documento acreditativo  
de identidad en vigor 

M-5285-10 18/06/2010 Aizpuru Goiri, Asier Andoni Carta de embargo 7-2-11 -Acreditar la autoría y/o titularidad 
de los derechos 

M-5318-10 21/06/2010 Medina Martínez, Rebeca El jardín de las delicias 16-2-11 -Acreditar la autoría y/o titularidad 
de los derechos 

M-5350-10 22/06/2010 Zhydachevska, Kateryna Formación escoltas privados. 
Técnicas de protección 

8-2-11 -Acreditar la autoría y/o titularidad 
de los derechos 
-Aportar documento acreditativo  
de identidad en vigor 

M-5351-10 22/06/2010 Zhydachevska, Kateryna Formación vigilantes de seguridad 8-2-11 -Acreditar la autoría y/o titularidad 
de los derechos 
-Aportar documento acreditativo  
de identidad en vigor 

(03/12.585/11)


		2011-04-13T10:21:09+0200




